

COD	ID	DESCRIPCION	PTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO						PTO DEFINITIVO	RECAUDO		% DE EJEC	SALDO POR
				REDUCCIONES	ADICIONES	SUSTITUCIONES	SUBTOTAL	(8) = (7) + (9)	ACUMULADO					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) = (4) + (5) + (6)	(8)	(9)	(10)	(11) = (10) / (8)	(12) = (8) - (10)			
	1	DISPONIBILIDAD INICIAL	627.434.000				22.854.194.186	23.481.628.186	0	23.481.628.186	100%	0		
	2	INGRESOS	327.556.883.000	0	18.086.268.944	0	18.086.268.944	345.643.151.944	19.218.536.268	159.313.566.369	46%	186.329.585.575		
	21	INGRESOS CORRIENTES	326.167.362.000	0	18.086.268.944	0	18.086.268.944	344.253.630.944	19.162.990.468	158.801.305.046	46%	185.452.325.898		
	212	No tributarios	326.167.362.000	0	18.086.268.944	0	18.086.268.944	344.253.630.944	19.162.990.468	158.801.305.046	46%	185.452.325.898		
	21204	Rentas Contractuales	325.869.362.000	0	18.086.268.944	0	18.086.268.944	343.955.630.944	19.158.362.468	158.610.659.707	46%	185.344.971.237		
	2120401	Venta de Bienes, Servicios y Productos	325.869.362.000	0	15.154.065.435	0	15.154.065.435	341.023.427.435	18.970.310.600	153.567.316.727	45%	187.456.110.708		
	212040101	FFDS - Atención a Vinculados	13.326.297.000	0		0	13.326.297.000	13.326.297.000	2.114.016.854	11.042.853.360	83%	2.283.433.640		
	212040102	FFDS - PIC	13.326.297.000	0		0	13.326.297.000	13.326.297.000	2.513.794.523	13.158.856.298	28%	33.223.896.702		
	212040104	FFDS - APH	46.382.743.000	0		0	46.382.743.000	46.382.743.000	0	0	0%	0		
	2120401040001	Atención Prehospitalaria	0	0		0	0	0	0	0	0%	0		
	2120401040002	Atención Línea de Emergencia	0	0		0	0	0	0	0	0%	0		
	212040105	FFDS - P y P Afiliados al Régimen Subsidiado	0	0		0	0	0	0	0	0%	0		
	212040106	FFDS - Venta de Servicios sin Situación de Fondos	0	0		0	0	0	0	0	0%	0		
	212040107	FFDS - Otros Ingresos	0	0		0	0	0	0	0	0%	0		
	212040108	Régimen Contributivo	19.293.000.000	0		0	19.293.000.000	19.293.000.000	655.641.871	3.563.322.770	18%	15.729.677.230		
	212040109	Régimen Subsidiado - Capitado	34.008.000.000	0		0	34.008.000.000	34.008.000.000	84.099.869	12.634.195.784	37%	21.373.804.216		
	212040110	Régimen Subsidiado - No Capitado	145.500.346.000	0		0	145.500.346.000	145.500.346.000	9.810.824.123	57.900.024.588	40%	87.700.321.412		
	212040111	Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito - ECAT	4.411.000.000	0		0	4.411.000.000	201.914.268	201.914.268	1.761.795.598	40%	2.649.204.402		
	212040110001	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT	4.411.000.000	0		0	4.411.000.000	201.914.268	1.761.795.598	40%	2.649.204.402			
	212040110002	FOSYGA	1.529.000.000	0		0	1.529.000.000	157.877.086	1.259.377.181	82%	289.622.819			
	2120401112	Cuotas de Recuperación y copagos	1.400.000.000	0		0	1.400.000.000	152.220.089	308.163.034	22%	1.091.836.966			
	212040120001	Cuotas de Recuperación - FFDS	1.400.000.000	0		0	1.400.000.000	142.656.997	951.214.147	73%	-822.214.147			
	212040120002	Cuotas de Recuperación y copagos - Otros Pagadores	129.000.000	0		0	129.000.000	3.792.631	24.216.490	19%	-24.216.490			
	212040113	Particulares	1.400.000.000	0		0	1.400.000.000	27.693.200	233.867.086	17%	-233.867.086			
	212040114	Fondo de Desarrollo Local	1.400.000.000	0		0	1.400.000.000	874.936.800	874.936.800	62%	525.063.200			
	212040115	Entes Territoriales	2.455.670.000	0		0	2.455.670.000	152.052.942	678.190.154	28%	-4.234.462			
	212040117	Cuentas por Cobrar Venta de Bienes, Servicios y Productos	44.750.897.000	0	15.154.065.435	0	59.904.962.435	2.257.115.831	42.987.344.615	72%	1.777.479.846			
	212040118	Fondo Financiero Distrital de Salud	4.101.260.000	0		0	4.101.260.000	781.801.224	3.420.258.473	83%	681.001.527			
	212040118000101	Fondo Financiero Distrital de Salud 2015 y anteriores	4.101.260.000	0		0	4.101.260.000	781.801.224	3.113.447.862	76%	987.812.138			
	2120401180002	Régimen Contributivo	4.955.253.000	0		0	4.955.253.000	306.810.611	5.076.084.880	102%	-120.831.880			
	212040118000201	Régimen Contributivo 2016	4.829.291.000	0		0	4.829.291.000	494.070.655	4.639.083.104	96%	190.207.896			
	212040118000202	Régimen Contributivo 2015 y anteriores	129.962.000	0		0	129.962.000	439.459	437.001.776	347%	-311.039.776			
	2120401180003	Régimen Subsidiado	32.944.983.000	0	15.154.065.435	0	48.099.048.435	981.017.784	31.692.466.767	66%	16.406.581.668			
	212040118000301	Régimen Subsidiado 2016	28.459.633.000	0	15.154.065.435	0	43.613.698.435	956.475.859	23.421.584.129	54%	20.192.114.307			
	212040118000302	Régimen Subsidiado 2015 y anteriores	4.485.350.000	0		0	4.485.350.000	24.541.925	8.270.882.638	184%	-3.785.532.638			
	2120401180004	Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito ECAT	1.754.793.000	0		0	1.754.793.000	43.736.327	1.188.844.039	68%	565.948.961			
	212040118000401	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT	1.714.936.000	0		0	1.714.936.000	43.736.327	1.188.844.039	69%	526.091.961			
	21204011800040101	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT 2016	1.656.457.000	0		0	1.656.457.000	3.189.501	1.006.184.305	61%	652.272.695			
	21204011800040102	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT 2015 y anterior	56.479.000	0		0	56.479.000	40.546.826	182.659.734	323%	-126.180.734			
	212040118000402	FOSYGA	39.857.000	0		0	39.857.000	0	0	0%	39.857.000			
	21204011800040201	FOSYGA 2016	39.857.000	0		0	39.857.000	0	0	0%	39.857.000			
	21204011800040202	FOSYGA 2015 y anteriores	0	0		0	0	0	0	0%	0			
	2120401180005	Fondo de Desarrollo Local	388.215.000	0		0	388.215.000	0	110.081.604	28%	278.133.396			
	212040118000501	Fondo de Desarrollo Local 2016	388.215.000	0		0	388.215.000	0	110.081.604	28%	278.133.396			
	212040118000502	Fondo de Desarrollo Local 2015 y anteriores	0	0		0	0	0	0	0%	0			
	2120401180006	Entes Territoriales	137.616.000	0		0	137.616.000	-99.153.894	326.977.233	238%	-189.361.233			
	212040118000601	Entes Territoriales 2016	126.741.000	0		0	126.741.000	-99.153.894	122.432.343	97%	4.308.657			
	212040118000602	Entes Territoriales 2015 y anteriores	10.875.000	0		0	10.875.000	484.100	204.544.890	1881%	-193.669.890			
	2120401180007	Otros Pagadores por Venta de Servicios	468.777.000	0		0	468.777.000	55.204.276	1.172.631.619	250%	-703.854.619			
	212040118000701	Otros Pagadores por Venta de Servicios 2016	452.790.000	0		0	452.790.000	46.046.456	1.155.715.809	255%	-702.925.809			
	212040118000702	Otros Pagadores por Venta de Servicios 2015 y anteriores	15.987.000	0		0	15.987.000	9.157.820	16.915.810	106%	-928.810			
	212040119	FFDS con Recursos del SGP	12.812.409.000	0	2.932.203.509	0	12.812.409.000	12.812.409.000	991.487.402	7.034.353.044	55%	5.778.055.956		
	21204099	Otras Rentas Contractuales	0	0	1.100.000.000	0	1.100.000.000	188.051.889	5.043.342.980	458%	-3.943.342.980			
	212049901	Convenios	0	0	2.932.203.509	0	2.932.203.509	188.051.889	5.043.342.980	458%	-3.943.342.980			
	2120499010001	Convenios de Desempeño Condiciones Estructurales - FFDS	0	0	1.100.000.000	0	1.100.000.000	0	0	0%	0			
	2120499010002	Otros Convenios - FFDS	0	0	0	0	0	0	0	0%	0			
	2120499010003	Convenios Decente - Asistenciales	0	0	0	0	0	0	0	0%	0			
	2120499010004	Convenios Fondos de Desarrollo Local Infraestructura y Donación	0	0	0	0	0	141.123.252	561.900.283	400%	-561.900.283			

23 SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR ESE  
 INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS: 4  
 FECHA DE CORTE: 31/08/2017

COD.	ID	DESCRIPCION	PTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO					PTO DEFINITIVO	RECAUDO		BASE	SALDO POR
				REDUCCIONES (4)	ADICIONES (5)	SUSTITUCIONES (6)	SUBTOTAL (7)=(4)+(5)+(6)	AGOSTO (8)		ACUMULADO (10)	% DE EJEC (11)=(10)/8		
2120499010005	33	Otros convenios	0	0	1.100.000.000	0	1.100.000.000	1.100.000.000	46.928.637	4.461.442.697	406%	-3.361.442.697	
2120499010006	34	Convenios en el marco del programa de saneamiento fiscal y final	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
2120499010007		Convenios o Actos Administrativos - Aportes Patronales Sin Sutila	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
2120499010008		Aportes patronales SGP	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
212049902	35	Cuentas por Cobrar Otras Rentas Contractuales	0	1.832.203.509	0	1.832.203.509	1.832.203.509	4.627.979	190.645.339	107.354.651	64%	1.832.203.509	
21299	36	Otros Ingresos no Tributarios	298.000.000	0	0	298.000.000	298.000.000	0	0	0	0%	0	
22	37	TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
23		CONTRIBUCIONES PARAFISCALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
24		RECURSOS DE CAPITAL	1.389.521.000	0	0	1.389.521.000	1.389.521.000	55.545.800	512.261.323	37%	877.259.677		
241		Recursos Del Balance	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
24103	38	Venta de Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
242	39	Recursos del Crédito	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
243	40	Rendimientos por Operaciones Financieras	1.389.521.000	0	0	1.389.521.000	1.389.521.000	55.545.800	512.261.323	37%	877.259.677		
244		Diferencial Cambiario	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
245		Excedentes Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
246	41	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
248		Recursos Creditos de Presupuesto	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
249	42	Otros Recursos de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	
		TOTAL DISPONIBILIDAD INICIAL + INGRESOS	328.184.317.000	0	40.940.463.130	0	40.940.463.130	369.124.780.130	19.218.536.266	182.795.194.555	50%	186.329.585.575	

CLAUDIA HELENA PRIETO VANEGAS  
 Gerente Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

MAURICIO AREVALO BERNAL  
 Responsable Presupuesto





